

Produktspezifikation

Gültig ab Datum

12.06.20

Artikelbeschreibung: Bolognesesauce
mit Rinderhackfleisch
Artikelnummer: 8850010

Einheiten:

Einheit	enth. Gewicht	EAN
KG	1 kg	4012344500104
STK	2,5 kg	4012344500104

Restlaufzeit ab Anliefertag: 10 Tage

Lagerbedingungen:

bei max. +7°C

Beschreibung

Würzige tomatige Bolognese mit reinem Rindfleisch
Ideal zu Spaghetti

Zutaten:

Tomaten 45%; Rindfleisch 24%; Trinkwasser; Zwiebeln; Tomatenmark;
SELLERIE; Karotten; Zucker; Lauch; Speisesalz; Kaliumjodat;
modifizierte Stärke; Glukosesirup; Maltodextrin; Rindfleischextrakt;
Rapsöl; Lauchpulver; Gemüse; SELLERIESAMEN; Olivenöl; Zitronensaft;
Knoblauch; Gewürze; Kräuter.

Deklaration**Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe**

-

Allergikerhinweis (gemäß EU-Einstufung)

Enthält Sellerieerzeugnisse

Die Angaben beziehen sich auf die derzeit rezeptorische Zusammensetzung des Artikels
Kreuzkontamination, auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potenzial
die nicht im Allergenhinweis aufgeführt sind, können nicht ausgeschlossen werden.

Kreuzkontaminationen

In unserem Betrieb werden folgende Allergene verarbeitet:
Glutenhaltige Getreideerzeugnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Lactose
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Produktspezifikation

Artikelnr. 8850010
Beschreibung Bolognesesauce
mit Rinderhackfleisch

Durch GMP und eine Zwischenreinigung nach Produktwechsel sind wir bestrebt, eine Kreuzkontamination sowie Verschleppung von potentiell allergenen Stoffen so gering wie möglich zu halten. Aus produktrechtlichen Gründen, sowie aufgrund unserer Produktvielfalt teilen wir vorsorglich mit, dass eine Kreuzkontamination mit den oben genannten und in unserem Betrieb verwendeten Allergenen nicht völlig ausgeschlossen werden kann, sodass diese möglicherweise in Spuren enthalten sein können.

Zubereitungsempfehlung

Convektomat (vorgeheizt):
Bei 100° C Heißdampf ca. 30 Min. erhitzen.

Lebensmittelrechtliche Anforderung

Das Produkt einschließlich der Verpackung erfüllt alle relevanten EU-Verordnungen in den jeweils gültigen Fassungen, entspricht dem Lebensmittel- und Bedarfsgegenständegesetz, allen verwandten Gesetzen, deren Folgeverordnungen, Leitsätzen des deutschen Lebensmittelbuches in den jeweils gültigen Fassungen sowie der allgemeinen Verkehrsauffassung.

Intrastatnummer

21041000

Sensorische Beurteilung

Aussehen	rotbraun
Geruch	fleischig; würzig; nach Tomaten
Geschmack	fleischig; würzig; nach Tomaten
Konsistenz	dickflüssig; Einlagen weich

Mikrobiologische Werte (kbE/g)

Grenzwerte nach DGHM

-

Aerobe Gesamtkeimzahl

< 1 x 10⁶ KbE/g

Enterobacteriaceae

< 5 x 10³ KbE/g

cag. pos. Staphylococci

< 1 x 10³ KbE/g

Escherichia Coli

< 1 x 10² KbE/g

Salmonella

n.n. in 25 g

sulfitred. Clostridien

< 1 x 10³ KbE/g

Produktspezifikation

Artikelnr. 8850010
Beschreibung Bolognesesauce
mit Rinderhackfleisch

Listeria monocytogenes
 $< 1 \times 10^2$ KbE/g

Bacillus cereus
 $< 1 \times 10^3$ KbE/g

Verpackung

Verpackungsart
Kunststoffbeutel

Verpackungsmaterialien
Flachfolie PA/PED; Vakuumverpackt

Abmessung (mm) Einzelverpackung
Länge: 370; Breite: 225; Höhe: 45

Tara (g) Einzelverpackung
21 g

Einzelverpackung
2500 g

TU 1 (g)
2462,5 g

TU 2 (g)
2425 g

Material Umverpackung
E2 - Kiste

Tara (g) Umverpackung
E2 - Kiste 2000 g

Einheiten /Karton
10 Beutel je E2 Kiste

Palettenlage
E2 - Kiste: 4 Kisten je Lage

Palettenfaktor
E2 - Kiste: max. 8 Lagen = 32 Kisten

durchschnittliche Nährwerte	Ist-Wert
Brennwert KJ/100g	339,000
Brennwert kcal/100g	81,000
Eiweißgehalt: g/100g	5,800

Produktspezifikation

Artikelnr. 8850010
Beschreibung Bolognesesauce
 mit Rinderhackfleisch

Fettanteil g/100g	3,950
gesättigte Fettsäuren g/100g	1,630
Kohlenhydrate g/100g	5,550
Salz g/100g	1,190
Zucker g/100g	4,110

	erstellt	QM/geprüft
Datum	14. Juni 2020	Lisa Hanauer